



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 531

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября, 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля, 2016, 12 февраля, 29 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 665 416,2» заменить цифрами «1 668 311,2»;

в абзаце пятом цифры «233 163,9» заменить цифрами «236 058,9»;

2) абзац шестой в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«привлечение в Липецкую область 527 квалифицированных работников, из них 264 высококвалифицированных специалистов из субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «7 232 469,9» заменить цифрами «7 223 410,9»;

2) в абзаце четвертом цифры «1 104 960,8» заменить цифрами «1 113 961,8»;

3) в абзаце пятом цифры «1 056 648,4» заменить цифрами «1 038 588,4»;

4) в абзаце девятом цифры «1 665 416,2» заменить цифрами «1 668 311,2»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «233 163,9» заменить цифрами «236 058,9»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «1 486 053,2» заменить цифрами «1 479 349,2»;

7) в абзаце двадцатом цифры «240 182,7» заменить цифрами «249 183,7»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «228 484,5» заменить цифрами «212 779,5»;

9) в абзаце двадцать пятом цифры «4 081 000,5» заменить цифрами «4 075 750,5»;

10) в абзаце тридцатом цифры «595 000,0» заменить цифрами «589 750,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

в абзаце первом цифры «1 481 065,9» заменить цифрами «1 484 005,9»;

в абзаце пятом цифры «201 983,0» заменить цифрами «204 923,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 801 447,0» заменить цифрами «2 801 332,7»;  
в абзаце четвертом цифры «429 353,4» заменить цифрами «426 299,1»;  
в абзаце пятом цифры «398 967,5» заменить цифрами «401 907,5»;  
в абзаце девятом цифры «1 320 381,1» заменить цифрами «1 317 326,8»;  
в абзаце двенадцатом цифры «196 642,6» заменить цифрами «193 588,3»;  
в абзаце семнадцатом цифры «1 481 065,9 » заменить цифрами «1 484 005,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «201 983,0» заменить цифрами «204 923,0».

#### 4. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 «Повышение мобильности трудовых ресурсов»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «40 500,0» заменить цифрами «40 455,0»;

в абзаце пятом цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 455,0»;

абзац второй в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«привлечь в Липецкую область 527 квалифицированных работников, из них 264 высококвалифицированных специалистов из субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным, в том числе:

в 2015 году - 200 чел., из них 100 чел. - высококвалифицированных специалистов;

в 2016 году - 200 чел., из них 100 чел. - высококвалифицированных специалистов;

в 2017 году - 130 чел. (в том числе 3 чел. трудоустроены в 2016 году), из них 64 чел. - высококвалифицированных специалистов.»;

2) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6» Текстовой части подпрограммы 6:

в абзаце одиннадцатом слова «ЗАО «Рафарма» заменить словами «АО «Рафарма»;

в графе «2017» таблицы абзаца двадцатого цифру «5» заменить цифрой «19»;

в графе «2017» таблицы абзаца тридцать второго цифру «20» заменить цифрой «10»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «КФ «Речное» заменить словами «КХ «Речное»»;

в абзаце пятьдесят девятом исключить слова «ООО «ЕВК»»;

в графе «2017» таблицы абзаца шестьдесят второго цифру «0» заменить цифрой «3»;

в графе «2017» таблицы абзаца шестьдесят восьмого цифру «43» заменить цифрой «19»;

в графе «2017» таблицы абзаца восьмидесятого цифру «31» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» таблицы абзаца сто четвертого цифру «15» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» таблицы абзаца сто шестнадцатого цифру «25» заменить цифрой «15»;

абзац сто тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«привлечь в Липецкую область 527 квалифицированных работников, из них 264 высококвалифицированных специалистов из субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным, в том числе в 2015 году - 200 чел., из них 100 чел. - высококвалифицированных специалистов, в 2016 году - 200 чел., из них 100 чел. - высококвалифицированных специалистов; в 2017 году - 130 чел. (в том числе 3 чел. трудоустроены в 2016 году), из них 64 чел. - высококвалифицированных специалистов.»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «180 000,0» заменить цифрами «159 000,0»;

в абзаце четвертом цифры «60 000,0» заменить цифрами «39 000,0»;

в абзаце пятом цифры «94 500,0» заменить цифрами «78 795,0»;

в абзаце восьмом цифры «31 500,0» заменить цифрами «15 795,0»;

в абзаце девятом цифры «40 500,0» заменить цифрами «40 455,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 455,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «45 000,0» заменить цифрами «39 750,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 750,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной

программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2017 год» пункта 10 цифры «197 891,0» заменить цифрами «200 831,0»;

2) в графе «2017 год» пункта 13 цифры «201 983,0» заменить цифрами «204 923,0»;

3) в графе «2017 год» пункта 58 цифры «200/100» заменить цифрами «127/64»;

4) в графе «2017 год» пункта 61 цифры «200» заменить цифрами «127»;

5) в графе «2017 год» пункта 65 цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 455,0»;

6) в графе «2017 год» пункта 66 цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 455,0»;

7) в графе «2017 год» пункта 77 цифры «233 163,9» заменить цифрами «236 058,9», цифры «231 171,8» заменить цифрами «234 066,8».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2016» цифры «1 104 960,8» заменить цифрами «1 113 961,8», цифры «240 182,7» заменить цифрами «249 183,7»;

в графе «2017» цифры «1 056 648,4» заменить цифрами «1 038 588,4», цифры «228 484,5» заменить цифрами «212 779,5», цифры «233 163,9» заменить цифрами «236 058,9», цифры «595 000,0» заменить цифрами «589 750,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2016» цифры «429 353,4» заменить цифрами «426 299,1», цифры «196 642,6» заменить цифрами «193 588,3»;

в графе «2017» цифры «398 967,5» заменить цифрами «401 907,5», цифры «201 983,0» заменить цифрами «204 923,0»;

3) в пункте 4:

в графе «2016» цифры «35 385,9» заменить цифрами «47 441,2», цифры «12 040,1» заменить цифрами «24 095,4»;

4) в пункте 6:

в графе «2017» цифры «60 000,0» заменить цифрами «39 000,0», цифры «31 500,0» заменить цифрами «15 795,0», цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 455,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 750,0».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев